
- 1 -

柿原小学校学校便り №２ 令和４年４月２８日

ユーカリ通信 ー自ら考え，行動し，続ける，柿原っ子ー

新緑のあざやかな好季節になりました。先日の家庭訪問では，お忙しいところお時間を
いただきありがとうございました。短時間でしたが，保護者の皆様とお話しさせていただ
く貴重な時間になりました。お聞きしたことをこれからの学校教育に生かしてまいります。
今後も何かありましたら，担任・学校へご連絡ください。お子様の教育に最もよい方策を
保護者の方とともに考え，学校教育に反映していきたいと考えています。どうぞよろしく
お願いいたします。

「 1 年生を迎える会」を行いました。短い期間の中， 6 年生が中心になって計画・準備
をしてくれました。今年も感染症予防のため，リモートと少人数での分散を併用しました。
まず体育館からリモートで 1 年生が自己紹介をしました。その後いろいろな教室に分散

して，「ユーカリ班」の顔合わせをしました。
「ユーカリ班」とは，全校児童を 8 つの班に分けた異学年の班です。いろいろな学年の

子供たちが協力して 1 年間活動をすることをとおして，発達段階に応じたコミュニケーシ
ョン力を育てることを目指しています。
この日は，自己紹介をしたり，班旗に名前を書いたりして親睦を深めました。 2 年生か

ら 6 年生までの児童も，上級生らしく 1 年生に優しく接していました。みんなが温かい気
持ちになった会でした。

今年度初めての授業参観でした。保護者の皆様にはお忙しいと
ころご参観くださり感謝申し上げます。また感染症予防のための
分散開催や検温等にご協力いただきありがとうございました。

ゴールデンウイークが始まります。規則正しい健康な生活ができるようご配慮をお願い
いたします。また，引き続き「手洗い･マスク･消毒･三密を避ける」などの基本的な感染
症対策をお願いします。

○お子様やご家族等が「新型コロナウイルスに感染した」「濃厚接触者に特定された」
場合，あるいはお子様が「PCR検査をうけることになった（受けた）」 場合はご連絡
ください。

・平 日 柿原小学校（088-696-2209）
・夜間･休日 阿波市役所夜間･休日担当窓口 （0883-36-8741）

「力を合わせて

がんばるぞ～！」

班の旗に一人一人名前を

書き込みました。

6年生の代表からの歓迎
の言葉です。1年生も
しっかり聞いています。

1年生の自己紹介です。
みんな大きな声で

名前が言えました。

４／２７ 1 年生を迎える会

４／２８ 授業参観

お知らせ･お願い


